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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku informuje, że w badaniach jednej
pobranej próbki wody z kontroli wewnętrznej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. ul. Nowy Dwór 20, 44-230 Czerwionka-Leszczyny ze strefy zaopatrzenia 
w wodę pochodzącej z ujęcia głębinowego w Bełku, dostarczającej 279,4 m3/d wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi zaopatrującego część dzielnicy Dębieńsko (ok. 3711 
mieszkańców) której dystrybutorem jest Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. Czerwionka-Leszczyny Sp. z o. o. na podstawie powiadomienia 
o przekroczeniach z dnia 06.07.2026 r. z laboratorium SGS Sp. z o. o., stwierdzono 
w jednej próbce wody obecność:
- bakterii grupy coli wynik: 11±[5-22] jtk/100 ml (wartość parametryczna 0 jtk/100 ml),
- Enterokoków jelitowych wynik: 2±[<1-9] jtk/100 ml (wartość parametryczna 0 jtk/100 
ml),
- Escherichii coli wynik: 2±[<1-9] jtk/100 ml (wartość parametryczna 0 jtk/100 ml)
- ogólnej liczby mikroorganizmów w 22±2 °C po 72h wynik: >300 jtk/1 ml (przy czym 
zaleca się, aby ogólna liczba mikroorganizmów nie przekraczała 200 jtk/1 ml w kranie 
u konsumenta),
- stężenie żelaza wynik: 394 ± 6 µg/l (wartość parametryczna 200 µg/l) w związku z tym 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku 
stwierdza:

brak przydatności wody do spożycia
woda nie nadaje się do spożycia i

do celów sanitarno - higienicznych

obowiązującą w części dzielnicy Dębieńsko w miejscowości Czerwionka-Leszczyny 
na ulicach: Borowa, Strzelczyka, Malczyka, Zabrzańska, Ornontowicka, Jesionka do 
skrzyżowania z Furgoła, Odrodzenia, Asnyka od Bełkowskiej do autostrady, Grabowa, 
Kosynierów, Środkowa.

Uwaga:
Woda może być używana wyłącznie do spłukiwania toalet.
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Bakterie z grupy coli (tzw. bakterie wskaźnikowe): to szeroka grupa bakterii naturalnie 
występujących w środowisku – w glebie, wodzie, roślinach. Nie wszystkie są groźne dla 
zdrowia. Ich obecność w wodzie nie oznacza automatycznie zagrożenia zdrowotnego, 
ale sygnalizuje, że mogło dojść do pogorszenia jakości mikrobiologicznej wody 
(np. poprzez przedostanie się zanieczyszczeń środowiskowych).
Ogólna liczba mikroorganizmów w 22 ± 2 °C po 72 h  jest parametrem wskaźnikowym 
i nie stwarza istotnego zagrożenia dla zdrowia konsumentów jednak, może być wczesnym 
ostrzeżeniem o zanieczyszczeniu i sygnałem do przeprowadzenia dochodzenia, w celu 
identyfikacji przyczyny oraz wdrożenia odpowiednich działań naprawczych.
Żelazo występujące w wodzie w wyższych stężeniach może niekorzystnie wpływać 
na barwę, mętność i smak wody, co nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi, wymaga 
jednak podjęcia działań naprawczych z uwagi na wynikającą stąd nie akceptowalność dla 
konsumentów wody o takich parametrach.
Enterokoki jelitowe (paciorkowce kałowe) -bytują w przewodzie pokarmowym ludzi 
i zwierząt. Ich obecność w wodzie świadczy o zanieczyszczeniu fekaliami „starszym 
w czasie” niż w przypadku E. coli. Są bardziej odporne na chlorowanie i mogą przeżywać 
w wodzie dłużej. W przypadku wykrycia enterokoków woda jest nieprzydatna 
do spożycia.
Escherichia coli – bakterie są naturalnym składnikiem flory jelitowej ludzi i zwierząt, 
jednak ich obecność w wodzie świadczy o świeżym zanieczyszczeniu fekalnym 
i niewłaściwej dezynfekcji wody lub wtórnym skażeniu sieci. Są one wrażliwe 
na chlorowanie i nie utrzymują się długo w wodach naturalnych.
W przypadku ich wykrycia woda jest nieprzydatna do spożycia.

Trwają działania mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 
zalecane rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 maja 2026 r.. w sprawie jakości
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2026 r. poz. 748), w związku z tym 
z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie zapachu wody ze względu 
na zwiększoną zawartość chloru w wodzie.

Burmistrz Miasta i Gminy Czerwionka - Leszczyny wraz z zarządcą wodociągu 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. ul. Nowy Dwór 20, 44-230 
Czerwionka-Leszczyny zapewni zastępcze źródło zaopatrzenia w wodę przeznaczoną 
do spożycia o odpowiedniej jakości, ww. kwestii prosimy o kontakt z Urzędem Miasta 
i Gminy Czerwionka Leszczyny.

Niniejszy komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku
dr inż.  Michał Dudek
2026-07-06
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